[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21 декабря 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	733-па

Об утверждении плана проведения оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых актов
Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2023 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от  03 декабря 2014 года № 507-КЗ «О Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов в Приморском крае», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа                                  от 05 октября 2015 года № 282-МПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, постановлением от 16 июня 2021 года № 317-па « О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 948-па «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемый план проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности Арсеньевского городского округа, на 2023 год.
 2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа С.Л. Черных.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень
                УТВЕЖДЁН
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
«21» декабря 2022 г. № 733-па
ПЛАН
проведения экспертизы оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год
	№ п/п

	Наименование МНПА
	Реквизиты МНПА
	Регулирующий орган
	Субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Срок проведения

	1
	«Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Арсеньевского городского округа»
	Постановление администрации Арсеньевского городского округа                                 от 25.11.2019                          № 856-па
	Управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	1 квартал 2023года

	2
	«Положение об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»
	Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28.02.2019 № 100-МПА
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	2 квартал 2023 года

	3
	«Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»
	Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15.03.2013 № 30-МПА
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	2 квартал 2023 года

	4
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Арсеньевского городского округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	Постановление администрации Арсеньевского городского округа                                 от 09.04.2015                          № 298-па
	Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	3 квартал 2023года

________________________________